
13

| Pilotáž InspIS SET mobile

TEXT: Bc. Kamil MELICHÁREK
ředitel odboru ICT a hospodářské správy 

I N F OR M AČ N Í  SYST É M Y  Č ŠI

Mobilní zařízení se dynamic-
ky zapojují do procesů v oblasti 
vzdělávání, proto se ČŠI již před 
rokem rozhodla podpořit vý-
voj této aplikace využitím vnitř-
ních finančních úspor projektu 
NIQES, který realizuje.

Díky existenci této aplikace se 
také výrazně zvyšují možnosti 
využití samotného systému In-
spIS SET na straně škol, které 
jsou mnohdy limitovány nedo-
statečným vybavením, protože 
veškeré počítače, na kterých je 
možno provádět elektronické 
testování, jsou mnohdy plně ob-
sazeny v rámci běžné výuky.

Aplikaci InspIS SET mobile je 

možné plnohodnotně použít ve 
všech modulech systému. Jde  
o tzv. certifikované testování (re-
alizováno ze strany ČŠI, pro ško-
ly povinné), školní testování (do- 
brovolné využití ze strany škol,  
k dispozici databanka úloh a tes- 
tů, čítající tisíce testových otá-
zek) a domácí testování (v tomto 
modulu může testy veřejné data-
banky využít kdokoliv).

Pilotní ověření bylo realizováno 
v cca 50 školách za účasti několi-
ka desítek učitelů a stovek žáků. 
Přestože proběhlo úspěšně, vy-
plynula z něj řada podnětů, kte-
ré byly okamžitě zapracovány  
v pokračujícím vývoji aplikace. 

V průběhu dubna a května letošního roku provedla Česká školní  
inspekce pilotáž nového modulu informačního systému InspIS SET  
(inspekční systém pro elektronické testování). Nově vytvořeným mo-
dulem je aplikace InspIS SET mobile, která je určena pro použití v za-
řízeních mobilních platforem (tablety a chytré mobilní telefony)

Ta je aktuálně již v ostrém pro-
vozu a je k dispozici zdarma ke 
stažení ve všech svých muta-
cích – pro systémy s iOS (App-
le iPhone a iPAD) v Apple Sto-
re, pro systémy s OS Android  
v Google Play a pro tablety s OS 
Windows ve Windows Store.   • • •

| Vzdělávání pedagogů pro práci s informačními systémy 
ČŠI pokračuje

Vzhledem k velkému zájmu ze 
strany pedagogických pracov- 
níků o vzdělávací programy Čes-
ké školní inspekce zaměřené na 
zvládnutí práce s jednotlivými 
informačními systémy rodiny 
InspIS nabídne Česká školní in-
spekce vzdělávání nad rámec 
původního plánu ještě v měsíci 
září. Mobilní vzdělávací centra,  
v nichž budou školení realizo-

vána, budou otevřena v Praze, 
Karlových Varech, Ústí nad La-
bem, Liberci, Plzni, Českých 
Budějovicích, Hradci Králové, 
Jihlavě, Olomouci, Brně, Zlíně  
a Ostravě. Centra nabídnou 
vzdělávání pro práci se systémem 
InspIS ŠVP (systém pro práci se 
školními vzdělávacími progra-
my), InspIS PORTÁL (platforma 
pro veřejnou prezentaci škol), 

InspIS SET (systém pro elektro-
nické testování) a InspIS E-LE-
ARNING (systém pro distanční 
vzdělávání). Kurzy jsou určeny 
pracovníkům mateřských, zá-
kladních i středních škol, jejich 
konkrétní rozpis, včetně konkrét-
ních termínů a míst konání, je k 
dispozici na webových stránkách 
České školní inspekce v záložce 
„Informační systémy“.               • • •


